
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
_30.05.2025_                                                                                   № _626_                                                                                                     

О создании муниципального автономного 
учреждения Вязниковского  района 
Владимирской  области «Центр 
культурного    развития» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», статьями 7, 33 Устава муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области, решением Совета 
народных депутатов Вязниковского района от 25.02.2014 № 437 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений» администрация 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать муниципальное автономное учреждение Вязниковского 
района Владимирской области «Центр культурного развития». 

1. Определить: 
1.1. Цель деятельности муниципального автономного учреждения   

Вязниковского  района  Владимирской  области «Центр культурного 
развития» - обеспечение реализации полномочий органов местного 
самоуправления Вязниковского района по созданию условий для развития 
культуры, организация досуга и приобщение жителей Вязниковского района 
к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому 
искусству и ремеслам, организация и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью, организация проведения массовых праздников, 
создание условий для массового отдыха жителей Вязниковского района, 
создание необходимых условий для самореализации личности молодых 
людей, поддержка детских и молодежных общественных объединений, 
движений, инициатив,  формирование единого культурного пространства. 

 



 
2 

   2.2. Предмет деятельности муниципального автономного учреждения  
Вязниковского  района  Владимирской  области «Центр культурного 
развития - решение вопросов по обеспечению осуществления полномочий 
администрации Вязниковского района в сфере культуры. 
         2.3. Основным видом экономической деятельности в соответствии с 
общероссийским классификатором видов экономической деятельности, 
утвержденным Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст является    
90.04.3 - деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов 
культуры, домов народного творчества. 
         Виды экономической деятельности: 
         а)  90.01 - деятельность в области исполнительских искусств; 
         б) 93.29 - деятельность зрелищно-развлекательная прочая; 
         в) 93.29.2 - деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев; 
         г) 93.29.9 - деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не 
включенная в другие группировки; 
         д)  59.14 - деятельность в области демонстрации кинофильмов. 
          3. Определить Учредителем муниципального автономного учреждения   
Вязниковского  района  Владимирской  области «Центр культурного 
развития» муниципальное образование Вязниковский район Владимирской 
области, функции и полномочия которог осуществляет Управление культуры 
и молодежной политики администрации муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области (далее – Управление культуры). 
         4. Управлению культуры: 
         4.1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения   
Вязниковского  района Владимирской  области «Центр культурного 
развития». 
         4.2. Назначить и заключить в установленном порядке трудовой договор 
с директором муниципального автономного учреждения муниципального  
образования  Вязниковский  район  Владимирской  области «Центр 
культурного развития». 
         4.3. Направить документы, необходимые для регистрации 
муниципального автономного учреждения  Вязниковского  района  
Владимирской  области «Центр культурного развития» в регистрирующий 
орган не позднее чем через три месяца со дня принятия решения о создании 
учреждения. 
         5. Возложить обязанность выступить заявителем по 
государственной регистрации Устава муниципального автономного 
учреждения  Вязниковского района Владимирской области «Центр 
культурного развития» на  Проскурину Наталью Георгиевну -  директора 
муниципального    автономного    учреждения    Вязниковского    района  



 
3  

Владимирской  области «Центр культурного развития». 
           6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы   администрации района по социальным вопросам, начальника 
управления физической культуры и спорта. 
        7. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
          Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


